
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
^  с ^ /0  м.Кривий Ріг № ¥<£

Г 1
Про підсумки роботи щодо організації 
відпочинку, оздоровлення дітей 
Тернівського району міста Кривого Рогу 
в літній період 2019 року

Заслухавши інформацію голови комітету у справах сім’ї і молоді виконкому районної 
у місті ради Вікторії Осяніної про підсумки роботи щодо організації відпочинку, 
оздоровлення дітей Тернівського району міста Кривого Рогу в літній період 2019 року, 
виконком Тернівської районної у місті ради відмічає, що в Тернівському районі мешкає 
14389 дітей, з них протягом літнього періоду 2019 року різними формами відпочинку та 
оздоровлення було охоплено 9137 чоловік, що складає 63,4% (у минулому році при кількості 
дітей -  14604, було охоплено оздоровчими та відпочинковими послугами 9121 дитина, що 
становило 62,4%).

Якісна організація літнього оздоровлення й відпочинку дітей, створення умов для їх 
безпечного перебування в закладах відпочинку було забезпечено завдяки скоординованим 
діям відділів, комітетів та служб виконкому районної у місті ради, організацій та установ 
району.

Загальноосвітні, позашкільні навчальні заклади стали тимчасовими центрами 
відпочинку, на базі яких було відкрито 19 тимчасових таборів з денним перебуванням, у них 
відпочило 2571 що становить 45,3% від кількості дітей, які підлягають оздоровленню (у 2018 
році працювало 19 таборів з денним перебуванням та відпочило 2750 дитини, що становило 
44,4%).

Службою у справах дітей виконкому районної у місті ради в пришкільних таборах з 
денним перебуванням здійснено збалансоване харчування та організовано дозвілля за 
рахунок бюджетних коштів для 73 дітей із сімей, які опинилися в складних життєвих 
обставинах, на загальну суму 30072 гривень (у 2018 році із районного у місті бюджету було 
виділено 28 000 грн. та охоплено 81 дитина).

Особлива увага приділялася організації оздоровлення дітей пільгових категорій.
В літній період 2019 року оздоровилося: у комунальному позашкільному закладі 

«Дитячий оздоровчий табір «Слава» -  226 дітей, із них: 55 обдарованих дітей, 59 дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського піклування, 9 дітей з інвалідністю, 17 дітей, які 
знаходяться на диспансерному обліку, 22 дитини із числа внутрішньо переміщених осіб, 51 
дитина, батьки яких визнані учасниками бойових дій, та 13 -  із багатодітних сімей; у 
комунальному позашкільному закладі «Дитячий оздоровчий табір «Сонячний» - 104 дитини, 
із багатодітних, 11 -  із малозабезпечених сімей, 6-ро дітей, батьки яких визнані учасниками 
бойових дій, 1 дитина-сирота, 1 дитина з інвалідністю, 1 дитина, яка знаходиться на 
диспансерному обліку, та 4 дитини, із сімей, які опинилися у складних життєвих обставинах; 
у комунальному закладі «Дитячий оздоровчий центр соціальної реабілітації санаторного 
типу «Перлина Придніпров’я» Дніпропетровської обласної ради» - 36 дітей; у державному 
підприємстві «Український дитячий центр «Молода гвардія» - 7 дітей пільгових категорій та



2

у державному підприємстві «Міжнародний дитячий центр «Артек» (Пуща Водиця, 14 лінія 
м.Київ) -  9 дітей.

Враховуючи вищевикладене, на виконання Закону України «Про оздоровлення та 
відпочинок дітей», рішення Криворізької міської ради від 29.04.2015 №3541 «Про 
організацію відпочинку й оздоровлення дітей у м. Кривому Розі», відповідно до рішення 
Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних 
у місті рад та їх виконавчих органів», з метою поліпшення підготовки, удосконалення 
організації повноцінного оздоровлення та відпочинку дітей і молоді у 2020 році, виконком 
районної у місті ради вирішив:

1. Інформацію голови комітету у справах сім’ї і молоді виконкому районної у місті 
ради Вікторії Осяніної про підсумки роботи щодо організації відпочинку, оздоровлення дітей 
Тернівського району міста Кривого Рогу в літній період 2019 року прийняти до відома.

2.Затвердити заходи щодо підготовки оздоровчої кампанії 2020 року (додаються).
3. Відділу освіти виконкому районної у місті ради (Сергій Горевич):
3.1. У 2020 році здійснити організаційні заходи щодо відкриття тимчасових таборів з 

денним перебуванням на базі закладів освіти в кількості не меншій, ніж у 2019 році.
3.2. Здійснити підготовчу роботу у кожному навчальному закладі щодо можливого 

перебування у пришкільних таборах дітей, які потребують особливої соціальної уваги та 
підтримки.

3.3. Передбачити заходи щодо покращення організації харчування дітей, виконання 
державних норм харчування в дитячих закладах оздоровлення та відпочинку.

4. Службі у справах дітей виконкому районної у місті ради (Алла Головата) до 
18.05.2020 підготувати списки дітей, які виховуються в сім’ях, що опинилися в складних 
життєвих обставинах, з метою організації їх безкоштовного харчування та залучення до 
тимчасових закладів відпочинку з денним перебуванням.

5. Комітету у справах сім’ї і молоді виконкому районної у місті ради (Вікторія 
Осяніна) удосконалити роботу щодо підготовки оздоровчої кампанії 2020 року.

6. Пункти 1,2,3,4,6,7 рішення виконкому районної у місті ради від 17.10.2018 №370 
«Про підсумки роботи щодо організації відпочинку, оздоровлення дітей Тернівського 
району міста Кривого Рогу в літній період 2018 року», рішення виконкому районної у місті 
ради від 17.04.2019 №166 «Про організацію відпочинку, оздоровлення дітей Тернівського 
району міста Кривого Рогу в літній період 2019 року» вважати такими, що втратили 
чинність.

7. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Володимир Кіясь) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті 
виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним 
законодавством термін.

8. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на комітет у 
справах сім’ї і молоді виконкому районної у місті ради (Вікторія Осяніна), контроль -  на 
заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу 
Внукову.

Виконувач обов’язків голови
районної у місті ради - заступник
голови районної у місті ради ^ ;:уГет Те«*7"' ■

/ V  г ч \     &  п  •

Згідно з оригіналом

Завідувач загального відділу 
^  /%>

Сергій Кушнір

Олена Міщук



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у  місті ради

ЗАХОДИ
щодо підготовки оздоровчої кампанії 2020 року

1. Постійно поновлювати банк даних дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування.

Служба у  справах дітей виконкому 
районної у  місті ради
-  щокварталу

2. Створити банк даних дітей пільгових категорій для оздоровлення в державному 
підприємстві «Український дитячий центр «Молода гвардія», Міжнародний дитячий центр 
«Артек» (Пуща Водиця, 14 лінія м.Київ) та комунальному закладі «Дитячий оздоровчий 
центр соціальної реабілітації санаторного типу «Перлина Придніпров’я» Дніпропетровської 
обласної ради».

Відділ освіти, комітет з фізичної культури і 
спорту, відділ культури, комітет у справах 
сім’ї і молоді виконкому районної у  місті 
ради
- грудень 2019року

3. Здійснювати контроль щодо обліку дітей з інвалідністю, постраждалих від наслідків 
аварії на Чорнобильській АЕС, інвалідність яких пов’язана з цією катастрофою, для 
організації оздоровлення їх в дитячих оздоровчих таборах та пансіонатах.

Управління праці та соціального захисту 
населення виконкому районної у місті 
ради
- січень 2020 року

4. Забезпечити оздоровлення дітей, постраждалих від наслідків аварії на 
Чорнобильській АЕС, за рахунок коштів державного бюджету, що виділяються на 
здійснення заходів з ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи та соціального захисту 
населення.

Управління праці та соціального захисту 
населення виконкому районної у  місті 
ради
- червень-серпень 2020року

5. Забезпечити надання санаторно-курортних путівок дітям з інвалідністю та дітям 
диспансерної групи на оздоровлення та відпочинок в дитячих місцевих та республіканських 
санаторіях згідно з профілем захворювання.

КП «Криворізька міська клінічна лікарня 
№8» КМР(за згодою)
КЗ «Криворізька міська лікарня №7» КМР 
(за згодою)
- протягом 2020 року



2

6. Розробити мережу тимчасових таборів з денним перебуванням на базі закладів
освіти.

Відділ освіти виконкому районної у  місті 
ради
- березень-квітень 2020року

7. Внести пропозиції до бюджетної програми щодо виділення коштів на харчування та 
оздоровлення дітей з сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах.

Служба у справах дітей виконкому 
районної у місті ради
-  грудень 2019року

8. Забезпечити відпочинком та безкоштовним харчуванням дітей, з сімей, які 
опинилися у складних життєвих обставинах, у дитячих таборах відпочинку з денним 
перебуванням, за рахунок коштів районного у місті бюджету.

Служба у справах дітей виконкому 
районно ї у  місті ради
- травень-липень 2020року

9. З метою покращення умов змістовного дозвілля дітей розробити план культурно- 
масових заходів.

Відділ культури виконкому районної 
у місті ради
- травень 2020 року

10. Розробити заходи з благоустрою спортивних майданчиків та забезпечити належні 
умови їх функціонування в літній період 2020 року.

Комітет з фізичної культури та спорту 
виконкому районної у  місті ради
- квітень-травень 2020року

11. Забезпечити проведення в районі спартакіади «Юність-2020» за місцем 
проживання дітей і молоді та серед дитячих таборів відпочинку з денним перебуванням.

Комітет з фізичної культури та спорту 
виконкому районно ї у  місті ради
-  травень-серпень 2020року

12. Залучати студентську молодь та молодіжний виконком до організації та 
проведення акцій «Молодь-дітям».

Комітет у справах сім ’ї і молоді виконкому 
районної у  місті ради, Індустріальний 
коледж ДВНЗ «Криворізький національний 
університет» (за згодою)
- травень-серпень 2020року



з

13.3 метою попередження дитячої бездоглядності під час літніх канікул забезпечити 
проведення рейдів «Діти вулиці».

Служба у справах дітей виконкому 
районної у  місті ради
- травень-серпень 2020року

14. З метою пропаганди здорового способу життя забезпечити проведення ігротек, 
тренінгів для дітей і підлітків на базі тимчасових таборів відпочинку з денним перебуванням.

Криворізький міський центр соціальних 
служб для сім % дітей, та молоді (за згодою)
- червень-серпень 2020

Керуюча справами виконкому 
районної у  місті ради

Згідно з оригіналом

Завідувач загального відділу
Ж

Марія Окунева

Олена Міщук


